
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042900084

84

Nº 81, quarta-feira, 29 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL
EDITAIS DE 28 DE ABRIL DE 2020

Nº 161. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade
ao Ato de Concentração nº 08700.001943/2020-26. Requerentes: Novartis Biociências S.A.
e Divcom S/A. Advogados: Maria Eugênia Novis, João Felipe Achcar de Azambuja e Deborah
Priscilla Santos Novaes. Natureza da operação: contrato associativo. Setor econômico
envolvido: comércio atacadista de medicamentos (CNAE 4644-3/01).

Nº 164. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade
ao Ato de Concentração nº 08700.002033/2020-61. Requerentes: Petróleo Brasileiro S.A. e
Equinor Brasil Energia Ltda. Advogados: Alex Azevedo Messeder, Ana Paula Mioni Acuy,
Luciana Gomes. Natureza da operação: aquisição de controle. Setor econômico envolvido:
CNAE 06.00-0/01 - Extração de petróleo e gás natural.

Nº 166. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade
ao Ato de Concentração nº 08700.002023/2020-25. Requerentes: Honeybucket Bidco
GmbH e Schülke & Mayr GmbH. Advogados: Olavo Zago Chinaglia, Paulo Leonardo
Casagrande e outros. Natureza da operação: aquisição de controle. Setor econômico
envolvido: produtos de cuidado à saúde e cosméticos.

Nº 167. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade
ao Ato de Concentração nº 08700.002048/2020-29. Requerentes: Petróleo Brasileiro S.A. -
Petrobras e Equinor Brasil Energia Ltda. Advogados: Alex Azevedo Messeder, Ana Paula

Mioni Acuy e Luciana Gomes. Natureza da operação: aquisição de participação em bloco.
Setor econômico envolvido: Extração de petróleo e gás natural (CNAE 0600-0/01).

CRISTIANE LANDERDAHL DE ALBUQUERQUE
Superintendente-Adjunta

Substituta

EDITAL Nº 15, DE 28 DE ABRIL DE 2020

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL
DO ÍNDIO - FUNAI, com fundamento nas disposições da Lei n° 9.784/1999 e da Orientação
Normativa SEGES/MP nº 5/2013, e, ainda, tendo em vista que o interessado encontra-se
em local incerto e não sabido, resolve:

1. Emitir notificação, pelo presente edital, a EDUARDO PEREIRA NUNES,
matrícula nº 2632208, que já tendo decorrido o prazo de 75 (setenta e cinco) dias da
intimação para pagamento (§ 2º do art. 2º da Lei nº 10.522/2002), após o regular
procedimento administrativo de reposição ao erário decorrente de afastamento da
atividade por motivo de doença em prazo superior a 15 dias no valor de R$ 12.065,54
(doze mil sessenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos), haverá a inscrição do
devedor Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal - CADIN
no prazo de 5 (cinco) dias.

MARINETE DE OLIVEIRA ARAÚJO

Ministério do Meio Ambiente

GABINETE DO MINISTRO
EXTRATO DE ADESÃO

Espécie: Termo de Adesão que entre si celebram a União, por intermédio do Ministério do
Meio Ambiente - MMA, CNPJ/MF: nº 37.115.375/0002-98, e o Instituto Butantan, inscrito
no CNPJ/MF com o nº 61.821.344/0001-56. Objeto: O presente Termo de Adesão tem por
finalidade integrar esforços para desenvolver, no âmbito da instituição, projetos destinados
à implementação do Programa Agenda Ambiental na Administração Pública - A3P, com o
objetivo de promover a conscientização de uma cultura anti-desperdício e a utilização
coerente dos recursos naturais e dos bens públicos. Processo: Nº 02000.014460/2019-69.
Assinatura: 08/04/2020. Vigência: O presente Termo vigorará pelo prazo de 5 (cinco) anos,
a partir da data de assinatura. Assinam: Ricardo Salles, Ministro de Estado do Meio
Ambiente e Dimas Tadeu Covas, Diretor do Instituto Butantan.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO FINANCEIRA E CONTABILIDADE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 440001

Nº Processo: 02000011067201913.

PREGÃO SISPP Nº 3/2020. Contratante: MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE -.CNPJ

Contratado: 03601036000119. Contratado : IPANEMA SEGURANCA LTDA -.Objeto:

Contratação de serviços continuados de vigilância patrimonial armada e desarmada, nas

dependências do Ministério do Meio Ambiente e da Secretaria Especial da Cultura,

localizados no Bloco B, da Esplanada dos Ministérios, no Distrito Federal. Fundamento

Legal: Lei 8666/1993 e 10520/2002. Vigência: 27/04/2020 a 26/04/2021. Valor Total:

R$3.303.665,88. Fonte: 100000000 - 2020NE800264. Data de Assinatura: 27/04/2020.

(SICON - 28/04/2020) 440001-00001-2020NE800007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 440001

Número do Contrato: 10/2019.

Nº Processo: 02000004265201921.

PREGÃO SRP Nº 2/2019. Contratante: MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE -.CNPJ

Contratado: 06107666000120. Contratado : AVANTE BRASIL - INFORMATICA E -

TREINAMENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 10/2019. Fundamento

Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 08/05/2020 a 14/09/2020. Data de Assinatura:

27/04/2020.

(SICON - 28/04/2020) 440001-00001-2020NE800003

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS

SUPERINTENDÊNCIA EM ALAGOAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 193101

Nº Processo: 02003000313202015.
DISPENSA Nº 3/2020. Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO -AMBIENTE E DOS
RECURSOS NA. CNPJ Contratado: 04005009000146. Contratado : PRATAGY BEBIDAS E
ALIMENTOS LTDA -.Objeto: Contratação de serviço de fornecimento de água mineral de
20L. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 27/04/2020 a 26/04/2021. Valor Total:
R$5.988,00. Fonte: 250193034 - 2020NE800032. Data de Assinatura: 27/04/2020.

(SICON - 28/04/2020) 193099-19211-2020NE800005

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
LANÇAMENTO DO CRÉDITO TRIBUTÁRIO DA TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO AMBIENT A L - T C FA

O responsável pelo Núcleo de Arrecadação da SUPES/AL do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - Ibama, no uso de suas atribuições

legais, pelo presente EDITAL notifica os interessados abaixo relacionados do LANÇAMENTO DO CRÉDITO TRIBUTÁRIO DA TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL-TCFA, cujo

fato gerador é o regular exercício do poder de polícia conferido ao Ibama, para controle e fiscalização das atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos naturais

(art 17-B da Lei nº 6.938/81 alterada pela Lei nº 10.165/2000), ficando os mesmos intimados a efetuarem os pagamentos dos débitos no prazo de 20 (vinte) dias a partir da

publicação do presente edital, sob pena de inclusão no Cadastro informativo dos créditos não quitados do Setor Público Federal-CADIN e inscrição do débito em Dívida Ativa, com

posterior ajuizamento de Execução Judicial, conforme dispõe a legislação pertinente. Os interessados dispõem de prazo para impugnação de até 30 dias, com início a partir de 15

dias da publicação deste edital, conforme artigo 15 do Decreto 70.235/72.

FUNDAMENTOS LEGAIS: Código Tributário Nacional (Lei n. 5.172, de 25 de outubro de 1966) e Lei n. 6.938, de 31 de agosto de 1981, artigos 17-B a 17-G.

FUNDAMENTOS LEGAIS DOS ACRÉSCIMOS: Lei n. 6.938, de 31 de agosto de 1981, artigo 17-H (até dezembro de 2008) e Lei 10.522, artigo 37-A, redação dada pela Lei

11.941, de 27 de maio de 2009, combinada com a Lei 9.430, artigo 61,de 27 de dezembro de 1996 (após dezembro de 2008).

. I N T E R ES S A D O C P F/ C N P J

. PALMIERA GAS LTDA
FLÁVIO EMÍLIO ARRUDA SILVA

13.812.881/0001-97
757.684.884-72

. Débito Tri/Ano Venc. Principal
(R$)

1C.M
(R$)

2Juros- R$
(1%/Mês)

3Juros
Selic (R$)

4Multa
(R$)

5Total
(R$)

. 7908076 4/2016 30/12/2016 579,67 0,00 0,00 132,11 115,93 827,71

. 6966950 4/2015 30/12/2015 579,67 0,00 0,00 208,80 115,93 904,40

. 7908075 3/2016 30/09/2016 579,67 0,00 0,00 150,95 115,93 846,55

. 6966949 3/2015 30/09/2015 225,00 0,00 0,00 88,43 45,00 358,43

. 7908074 2/2016 30/06/2016 579,67 0,00 0,00 170,54 115,93 866,14

. 7908073 1/2016 31/03/2016 579,67 0,00 0,00 190,13 115,93 885,73

. Data dos Cálculos: 27/04/2020

.

. Obs.: 1C.M - Correção Monetária : Após o vencimento até 30/11/2008
2Juros 1% ao mês: Até 30/11/2008.
3Juros Selic. a partir do dia 01/12/2008.
4 Multa 0,33% ao dia - Limitada a 20%.
5Total igual ao Principal + CM + Juros + Juros Selic + Multa

ROBERTO MANOEL DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-29T01:09:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




